
UCHWAŁA  Nr  XXXI / 159 / 2005
RADY  GMINY  W GRZEGORZEWIE

z  dnia 29 listopada  2005 roku

w sprawie     wprowadzenia zmian w budżecie gminy na  2005 rok.

                     Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 4  ustawy  z dnia 8 marca 1990 r.
 o samorządzie gminnym  ( Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591; zm. 2002 r.  Dz. U. Nr 23 poz.220,
Nr 62 poz. 558, Nr 113 poz.984, Nr 153 poz.1271, Nr 214 poz.1806;  zm. 2003 r. Dz. U. Nr 80
poz.717,Nr 162 poz. 1568;zm.2004 r. Dz. U. Nr 102 poz.1055, Nr 116 poz.1203, Nr 214 poz.1806 )
  oraz  art. 109,  art. 110 i art. 124   ustawy  z dnia 26 listopada 1998 r. o finansach publicznych
 (Dz. U. z 2003 r. Nr 15, poz.148,Nr 45 poz.391, Nr 65 poz.594, Nr 96 poz.874, Nr 166 poz.1611,
Nr 189 poz.1851;zm. 2004 r.  Dz. U. Nr 19 poz.177, Nr 93 poz.890, Nr 121 poz.1264, Nr 123
poz.1291, Nr 210 poz.2135, Nr 273 poz.2703; zm. 2005 r. Dz. U. Nr 14 poz.114, Nr 64 poz.565) 
RADA GMINY W GRZEGORZEWIE    uchwala,   co  następuje :

   § 1.   W uchwale budżetowej Nr XXV/114 /2004  Rady Gminy w Grzegorzewie
z dnia 29 grudnia 2004 r.  zmienionej uchwałą Nr XXVI/122/2005 z dnia 24 lutego 2005 r., 
 uchwałą  Nr XXVII/133/2005 z dnia  30 marca 2005 r., uchwałą Nr XXVIII /137/ 2005 
z dnia   28 kwietnia 2005 r., uchwałą  Nr  XXIX/142/2005   z dnia  23 czerwca 2005 r.  
w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy na 2005 rok i Zarządzeniem  Wójta Gminy
Grzegorzew Nr 41/2005 z dnia 30 czerwca 2005 r. , Zarządzenia Nr 49 / 2005 Wójta Gminy
Grzegorzew z dnia 5 sierpnia 2005r. i zarządzenia Nr 50/2005 Wójta Gminy Grzegorzew 
w zmieniające zarządzenie Nr 49 / 2005 Wójta Gminy Grzegorzew   z dnia 05 sierpnia 2005 r.;
uchwałą Nr XXX/150/2005 Rady Gminy w Grzegorzewie z dnia 30 września 2005 r.; zarządzenia
Nr 54/2005 Wójta Gminy Grzegorzew  z dnia 07 października 2005 r.  i zarządzenia Nr 57/2005
Wójta Gminy Grzegorzew  z dnia 21 października 2005 r.  w sprawie wprowadzenia zmian 
w budżecie gminy na  2005 rok. wprowadza  się  następujące  zmiany:

1.     § 1 uchwały budżetowej   dochody budżetu gminy
             zwiększa się o kwotę  1.248.236 zł.  do  kwoty                                                 10.598.753 zł.
     w tym :
        a) dotacje celowe  z budżetu państwa na realizację  zadań bieżących
             i majątkowych z zakresu administracji rządowej  oraz innych zadań 
            zleconych gminie zwiększa się o kwotę 279.439 zł. do  kwoty                            1.189.584 zł.
                                                         
        b) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
             własnych zadań bieżących zwiększa się  o kwotę 30.787 zł do kwoty                   256.160 zł.
       
2.   § 2 uchwały budżetowej    wydatki  budżetu gminy   
            zwiększa się  o kwotę  443.010 zł. do  kwoty                                                     11.273.527 zł.
   w tym :
        a) dotacje celowe  z budżetu państwa na realizację  zadań bieżących
             i majątkowych z zakresu administracji rządowej  oraz innych zadań 
             zleconych gminie zwiększa się o kwotę 279.439 zł. do  kwoty                           1.189.584 zł.
         b) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację
             własnych zadań bieżących zwiększa się  o kwotę 30.787 zł do kwoty                   256.160 zł.
   
3.W załączniku  Nr 1   do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zwiększa się dochody:



   Nr
Działu

                         NAZWA
                               Rozdz.
                                   §

OGÓŁEM
[ zł.]

W tym 
 zadania
zlecone  i

pow.
[ zł. ]

 W tym
dofinansow.

zadań
własnych.

[ zł. ]
Dz.010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

Rozdz. 01010 – infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi  
    § 0970 – wpływy z różnych dochodów

102.700

102.700
102.700

Dz.600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Rozdz.60016 – drogi publiczne gminne
§ 6260 – dotacje otrzymane z funduszy celowych  na finansowanie
lub  dofinansowanie  kosztów  realizacji  inwestycji  i  zakupów
inwestycyjnych jednostek sektora finansów publicznych

§ 6298  – środki na dofinansowanie własnych
 inwestycji pozyskane z innych źródeł

§  6339   –  dotacje  celowe  otrzymane  z  budżetu  państwa  na
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych  własnych gmin

817.740

817.740
88.750

643.226

85.764
Dz.756 DOCHODY  OD  OSÓB  PRAWNYCH  OD  OSÓB

FIZYCZNYCH  I  OD  INNYCH  JEDNOSTEK  NIE
POSIADAJĄCYCH   OSOBOWOŚCO  PRAWNEJ  ORAZ
WYDATKI ZWIAZANE Z ICH POBOREM
Rozdz. 75618 –  wpływy z innych opłat stanowiących  dochody
jednostek samorządu terytorialnego 
na podstawie ustaw
    § 0480 –   wpływy z opłat za zezwolenia  na sprzedaż 
                   Alkoholu

7.570

7.570

7.570

Dz.758 RÓŻNE ROZLICZENIA

Rozdz.  75801  –  część  oświatowa  subwencji  ogólnej  dla
jednostek samorządu terytorialnego 
    § 2920 – subwencje ogólne z budżetu państwa

10.000

10.000

10.000

Dz.801 OŚWIATA I WYCHOWANIE

Rozdz. 80195 –   pozostała działalność
§ 2030  –  dotacje celowe otrzymane z  budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących  gmin

300

300
300

300

300
300

Dz. 852 POMOC SPOŁECZNA 

 Rozdz. 85212 –  świadczenia rodzinne oraz składki 
 na ubezpieczenia emerytalne i rentowe
 z ubezpieczenia  społecznego
§ 2010  –  dotacje celowe otrzymane z  budżetu państwa na
realizację  zadań  bieżących   z  zakresu  administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami

279.439

279.439

279.439

279.439

279.439

279.439

Dz.854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

Rozdz. 85415 –  pomoc materialna dla uczniów
§ 2030  –  dotacje celowe otrzymane z  budżetu państwa na
realizację własnych zadań bieżących  gmin

30.487

30.487
30.487

30.487

30.487
30.487

4.W załączniku  Nr 2   do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zwiększa się wydatki:

2



  NR
Działu

                         NAZWA
                               Rozdz.
                                   §

OGÓŁEM
[ zł.]

W tym 
 zadania
zlecone 
 i pow..
[ zł. ]

 W tym
dofinansow.

zadań
własnych.

[ zł. ]
Dz. 010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

Rozdz. 01010 – infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi  
     § 4210  – zakup materiałów i wyposażenia
     § 4300 -  zakup usług pozostałych

2.700

2.700
700

2.000

Dz. 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Rozdz.60016- drogi publiczne gminne
     § 4300 -  zakup usług pozostałych
     § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
 

62.514

62.514
1.652

60.862

Dz.750 ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 

Rozdz. 75023 –   urzędy gmin 
     § 4430 -  różne opłaty i składki
     § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  
     § 6060 – wydatki  na zakupy inwestycyjne jednostek
                    budżetowych  

30.000

30.000
5.000

10.000
15.000

Dz.754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA
Rozdz. 75411 – komendy powiatowe Państwowej Straży
 Pożarnej
     § 6620 -  dotacje celowe przekazane dla powiatu na inwestycje
     i zakupy inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień
    ( umów) między jednostkami samorządu terytorialnego

20.000

20.000

20.000

Dz. 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE

Rozdz. 80101 – szkoły podstawowe
§ 4210  – zakup materiałów i wyposażenia
§ 4240  – zakup  pomocy  naukowych  dydaktycznych
                 i książek

Rozdz. 80195 –   pozostała działalność
§ 4300  – zakup usług  pozostałych

10.300

10.000
8.000
2.000

300
300

300

300
300

Dz. 851 OCHRONA ZDROWIA

Rozdz. 85154 – przeciwdziałanie alkoholizmowi
§ 4210  – zakup materiałów i wyposażenia
§ 4300  – zakup usług  pozostałych

7.570

7.570
7.170

400

Dz. 852 POMOC SPOŁECZNA 

Rozdz. Rozdz. 85212 –  świadczenia rodzinne oraz składki  na
ubezpieczenia emerytalne i rentowe
 z ubezpieczenia  społecznego
§ 3110  – świadczenia społeczne

279.439

279.439

279.439

279.439

279.439

279.439

Dz. 854 EDUKACYJNA OPIEKA WYCHOWAWCZA

Rozdz. 85415 –  pomoc materialna dla uczniów
§ 3240  –  stypendia dla uczniów

30.487

30.487
30.487

30.487

30.487
30.487

5.  W załączniku  Nr 2   do uchwały budżetowej   wprowadza się  zmiany zmniejszenia wydatków  
     i zwiększeń  wydatków między  działami, rozdziałami i między paragrafami:



   NR
DZIAŁU

NAZWA
Rozdz. §

ZMNIEJSZENIE
[ zł]

ZWIĘKSZENIE
[ zł]

Dz.010 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO

Rozdz. 01010 – infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi  
     § 4300 -  zakup usług pozostałych

Rozdz. 01030 – izby rolnicze   
     § 2850 -  wpłat gmin na rzecz izb rolniczych w wysokości 2% 
    uzyskanych wpływów z podatku rolnego

Rozdz. 01095 – pozostała działalność   
     § 4300 -  zakup usług pozostałych

7.000

7.000
7.000

3.500

2.000
2.000

1.500
1.500

Dz. 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA
Rozdz.70005 – gospodarka gruntami i nieruchomościami 
     § 4210 -  zakup materiałów i wyposażenia

4.000
4.000
4.000

Dz. 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ

Rozdz.60016- drogi publiczne gminne
     § 4210 -  zakup materiałów i wyposażenia
     § 4300 -  zakup usług pozostałych
   

40.521

42.521
2.000

38.521

Dz.750 ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 

Rozdz. 75022 –   rady gmin 
     § 3030 -  różne wydatki na rzecz osób fizycznych
     § 4210 -  zakup materiałów i wyposażenia

Rozdz. 75023 –   urzędy gmin 
     § 4300 -  zakup usług pozostałych
     § 4350  – zakup usług dostępu do sieci Internet 
     § 6050 – wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych  

 Rozdz. 75095 –  pozostała działalność 
     § 4300 -  zakup usług pozostałych
     § 4350  – zakup usług dostępu do sieci Internet 
     

2.836

2.400
2.400

218
218

218

218

22.577

2.400

2.400

19.959

218
19.741

218
218

Dz.754 BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA
PRZECIWPOŻAROWA
Rozdz. 75412 – ochotnicze straże pożarne
     § 3030 -  różne wydatki na rzecz osób fizycznych
     § 4210 -  zakup materiałów i wyposażenia

20.284
20.284

4.000
16.284

Dz.757 OBSŁUGA DŁUGU PUBLICZNEGO
Rozdz. 75702 –  obsługa kredytów i pożyczek jednostek samorządu
terytorialnego
     § 8070 – odsetki i dyskonto od krajowych skarbowych papierów
      wartościowych oraz pożyczek i kredytów

39.000
39.000

39.000

Dz.758 RÓŻNE ROZLICZENIA
Rozdz. 75818 –   rezerwy ogólne i celowe
     § 4810 – rezerwy

22.167
22.167
22.167

  Dz.801 OŚWIATA I WYCHOWANIE
Rozdz. 80101 –  szkoły  podstawowe
     § 3020 -  nagrody i wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń
     § 4110 - składki  na ubezpieczenia społeczne
     § 4120 -  składki  na Fundusz Pracy
     § 4170 -  wynagrodzenia bezosobowe
     § 4210 -  zakup materiałów i wyposażenia
     § 4300 -  zakup usług pozostałych

26.300
12.700

700
7.100

600
3.500

800

36.300
8.300

8.300



Rozdz. 80104 – przedszkola 
     § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników
     § 4110 - składki  na ubezpieczenia społeczne
    
Rozdz. 80110 –  gimnazja
     § 3020 -  nagrody i wydatki osobowe nie zaliczone do wynagrodzeń
     § 3240 –  stypendia dla uczniów
     § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników
     § 4110 - składki  na ubezpieczenia społeczne
     § 4120 -  składki  na Fundusz Pracy
     § 4210 -  zakup materiałów i wyposażenia
     § 4240  – zakup pomocy naukowych, dydaktycznych i książek
     § 4270  – zakup usług  remontowych
     § 4300 -  zakup usług pozostałych

3.000
2.200

800

7.200

5.000

1.000
1.200

16.100
2.300

1.900
300
300

5.368
5.932

Rozdz. 80113 – dowożenie uczniów do szkół
     § 4270  – zakup usług  remontowych
     § 4300 -  zakup usług pozostałych

Rozdz. 80114 – zespoły ekonomiczno - administracyjne szkół 
     § 4010 – wynagrodzenia osobowe pracowników
     § 4210 -  zakup materiałów i wyposażenia
     § 4300 -  zakup usług pozostałych

 Rozdz. 80146 –  dokształcenie i doskonalenie  nauczycieli
     § 4210 -  zakup materiałów i wyposażenia
     § 4410  –  podróże służbowe krajowe 

Rozdz. 80195 –   pozostała działalność
     § 2820 – dotacja celowa z budżetu na finansowanie
     lub dofinansowanie zadań zleconych do realizacji stowarzyszeniom 
     § 4300 -  zakup usług pozostałych   

1.500
1.500

1.500
1.500

200

200

200

200

5.000

5.000

1.700

1.500
200

200
200

5.000
5.000

Dz. 852 POMOC  SPOŁECZNA

Rozdz. 85212 – świadczenia rodzinne  oraz składki na ubezpieczenia
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
     § 4210 -  zakup materiałów i wyposażenia
     § 4410  – podróże służbowe krajowe 
     
 Rozdz. 85215 –dodatki mieszkaniowe
     § 3110 – świadczenia społeczne
  
Rozdz. 85219 – ośrodki pomocy społecznej
     § 3020 -  nagrody i wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń
     § 4120 -  składki  na Fundusz Pracy
     § 4430 -  różne opłaty i składki

10.265

65

65

10.000
10.000

200

200

265

65

65

200
5

195

Dz. 854 EDUKACYJNA  OPIEKA  WYCHOWAWCZA

Rozdz. 85401 – świetlice szkolne 
      § 4210 -  zakup materiałów i wyposażenia
      § 4300 -  zakup usług pozostałych

Rozdz. 85415 –  pomoc materialna dla uczniów 
     § 3240 – stypendia dla uczniów

Rozdz. 85446 –  dokształcenie i doskonalenie  nauczycieli
     § 4210 -  zakup materiałów i wyposażenia
     § 4410  –  podróże służbowe krajowe 

14.645

500

500

13.895
13.895

250

250

750

500
500

250
250

   Dz. 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA  NARODOWEGO

Rozdz. 92120 – ochrona i konserwacja zabytków 
     § 4300 -  zakup usług pozostałych

2.016

2.016
2.016



   Dz. 926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT

Rozdz. 92601 – obiekty sportowe
     § 4170 -  wynagrodzenia bezosobowe
     § 4210 -  zakup materiałów i wyposażenia
     § 4260 – zakup energii
     § 4300 -  zakup usług pozostałych

920

920
320

600

920

920

420
500

6. § 3 uchwały budżetowej otrzymuje brzmienie: „Umniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 22.167zł.”

7. W § 4 uchwały budżetowej  „ kwotę 1.480.000 zł.” zastępuje się  „kwotą 647.774 zł.” 
      § 4 uchwały budżetowej  po zmianie otrzymuje brzmienie: „ Planowany deficyt w kwocie 
      674.774 zł. zostanie pokryty pożyczką lub kredytem.”
     W  załączniku   Nr 3  do uchwały budżetowej określającym „ Przychody i rozchody budżetu” 
     wprowadza się następującą zmianę: 
     § 952 – przychody z tytułu  zaciągniętych pożyczek i kredytów na rynku krajowym
         zmniejsza się  o kwotę   805.226 zł. do kwoty  1.682.174 zł.
     Załącznik Nr 3  przychody i rozchody budżetu -  po zmianach otrzymuje brzmienie załącznika 
     Nr 1 do niniejszej uchwały.

8. § 5 uchwały budżetowej określający dochody z tytułu  wydawania zezwoleń  na sprzedaż 
    napojów  alkoholowych  i wydatki na  realizację  gminnego  programu  profilaktyki 
    i rozwiązywania problemów alkoholowych   zwiększa się o kwotę 7.570 zł. do kwoty 61.920 zł 
    § 5 uchwały budżetowej  po zmianie otrzymuje brzmienie: 
     „Ustala się  dochody z tytułu wydawania zezwoleń  na sprzedaż napojów  alkoholowych  
       i wydatki na  realizację  gminnego  programu  profilaktyki i rozwiązywania problemów   
       alkoholowych w kwocie 61.920 zł.” 

9.   W § 6  uchwały budżetowej „ kwotę 61.000 zł. „ zastępuje się „kwotą  66.000 zł.” 
       § 6 uchwały budżetowej  po zmianie otrzymuje brzmienie :
     ” Ustala się  kwotę 66.000 zł.  na dotacje dla podmiotów  nie zaliczonych  do sektora finansów 
        publicznych na cele  publiczne związane z realizacją zadań gminy :
        1.   W zakresie pomocy społecznej:
        a) pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej  poprzez zbiórki żywności;

2. W zakresie kultury fizycznej:
    Realizacja  celów kultury fizycznej  poprzez wychowanie fizyczne, sport, rekreację 

             ruchową, uczestnictwo we współzawodnictwie sportowym klubów sportowych :
              a/ w zakresie piłki nożnej,
              b/ w zakresie gry w szachy.
        3.  W zakresie nauki, edukacji, oświaty i wychowania.”

10.  W  załączniku   Nr 4  do uchwały budżetowej „Wykaz  wydatków inwestycyjnych 
      i majątkowych  realizowanych w 2005 r.”   wprowadza się następujące zmiany :



  Dz. 600 – TRANSPORT I  ŁĄCZNOŚĆ 

1. Na zadanie pn: „Przebudowa drogi gminnej w  miejscowości Ponętów Dolny” planowane środki 
     na to zadanie  z kwoty 120.000 zł. zwiększa się o kwotę 10.862 zł. do kwoty 130.862 zł.  
2. Na zadanie pn „ Ułożenie kostki brukowej na Placu 1000-lecia w miejscowości Grzegorzew”    
    planowane środki  na to zadanie  z kwoty 75.000 zł. zwiększa się o kwotę 50.000 zł. 
    do kwoty 125.000 zł.  

Dz. 750 – ADMINISTRACJA PUBLICZNA 
   
  1. Remont budynku urzędu  planowane środki na to zadanie z kwoty 183.200 zł. zwiększa się 
      o kwotę 10.000  zł. do kwoty  193.200 zł.  
  2. Dodaje się  nowe zadanie pn.: „ Wymiana pieca centralnego ogrzewania  w budynku urzędu” 
       na kwotę  19.741 zł.
  3. Dodaje się  nowe zadanie pn.: „ Zakup samochodu”   w kwocie  15.000 zł.

Dz. 754 – BEZPIECZEŃSTWO PUBLICZNE I OCHRONA PRZECIWPOŻAROWA
1.  Dodaje się  nowe zadanie  pn.” Udzielenie dotacji na zakup samochodu dla Komendy
Powiatowej PSP w Kole „ w kwocie  20.000 zł.

  Załącznik Nr 4  „Wykaz  wydatków inwestycyjnych i majątkowych realizowanych w 2005 r.”  
     -  po zmianach otrzymuje brzmienie załącznika  Nr 2 do niniejszej uchwały.

11.   Załącznik Nr 8 uchwały budżetowej określający prognozę kształtowania się długu publicznego
     ulega zmianie i  po zmianach otrzymuje brzmienie załącznika Nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega  ogłoszeniu poprzez wywieszenie 
na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej.

                                                                                                                  

                                                                                                                    PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY
                                                                                                                           /-/ STANISŁAW   PYKA

U Z A S A D N I E N I E
do uchwały  Nr XXXI / 159 / 2005  Rady Gminy w  Grzegorzewie



z dnia 29 listopada  2005 roku
w sprawie  wprowadzenia zmian w budżecie gminy  na rok 2005  

                           Podstawą do wprowadzenia zmian w budżecie gminy są otrzymane zawiadomienia
z Ministerstwa Finansów przekazane pismami Nr ST5-4820-22g/2005 z dnia 02 listopada 2005r.
 na kwotę 10.000  zł. zwiększając tym samym subwencję oświatową ogólną z przeznaczeniem 
na doposażenie Szkoły Podstawowej w Grzegorzewie.  Pismem Nr DG.II.6010/4-1/05 
z dnia 10 października 2005 r. Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu
Departament  Geodezji,  Mienia  i  Przekształceń   Własnościowych  poinformował  o  przyznanej
nagrodzie  za  udział  w  konkursie   w  kwocie  10.000  zł z  przeznaczeniem  na  budowę  dróg
zgłoszonych  przez  gminę  w  ramach  rekultywacji  oraz  zwiększono  o  kwotę  78.750  zł.
dofinansowanie z  Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych na podstawie  kontroli  przeprowadzonej
przez wydział w dniu 08 listopada br.  dot. drogi  w miejscowości Zabłocie. Decyzją Wojewody
Wielkopolskiego Nr FB.I-6.3011- 563/05 z dnia 28 października 2005 r.; Nr FB.I-3.3011- 591/05
 z dnia 02 listopada 2005 r.; Nr FB.I-7.3011- 681/05 z dnia 14 listopada 2005 r. i  Nr FB.I-3.3011-
698/05 z  dnia 15 listopada 2005 r.   zwiększona została  dotacja  na zadania zlecone w zakresie
pomocy społecznej  na  kwotę  279.439 zł na wypłatę świadczeń rodzinnych.  Pismem  Nr FB.I-
8.3011-581/05 z dnia 02 listopada 2005r.  zwiększono o kwotę 85.764 zł. plan dotacji celowej 
w ramach   inwestycji prowadzoną  przy udziale środków ZPORR  na realizację projektu  - zadania
pn. „ Przebudowa dróg gminnych nr 1613005 i 1613018 w ciągu drogowym Lipie Góry – Bylice
Kol.  –  Bylice  Wieś”  środki  dotyczące  10%  udziału  z  budżetu  państwa,  zwiększono  o  kwotę
643.226  zł.  środki   zgodnie  z  umową    pochodzące  Europejskiego  Funduszu   Rozwoju
Regionalnego ZPORR Zmniejsza
Ponadto  pismem Nr  FB.I-3.3011-  594/05  z  dnia  03  listopada 2005 r.  Wojewoda  Wielkopolski
zwiększył  plan  dotacji   o  kwotę  300  zł. na  dofinansowanie  zadań  własnych  w  ramach
przeprowadzenia  awansu zawodowego nauczycieli.  Zgodnie z pismem Nr FB.I-3.3011- 593/05 
z dnia 03 listopada 2005 r. Wojewoda Wielkopolski zwiększył plan dotacji  o kwotę 30.487 zł. 
na dofinansowanie zadań własnych w ramach   pomocy materialnej dla uczniów. 
W związku ze zwiększonymi wpływami środków za zezwolenia  alkoholowe  o kwotę 7.570 zł.
zwiększone  zostają  wpływy za  zezwolenia  i  przeznaczone  na  wydatki  komisji  rozwiązywania
problemów alkoholowych.
W związku z  dokonanymi wpłatami  zwiększono w infrastrukturze  wpływy z różnych dochodów
 o kwotę 102.700 zł. po stronie wydatków kwotę 2.700 zł. przeznaczono na zakupy związane 
z funkcjonowaniem oczyszczalni i usługi  związane z inwentaryzacją sieci kanalizacyjnej.
 Ponadto  zwiększono   wydatki  inwestycyjne o kwotę 50.000 zł.  z  przeznaczeniem na ułożenie
kostki brukowej na Placu 1000 Lecia. Następnie również na wydatki inwestycyjne związane 
z zakupem samochodu przy współfinansowaniu środków z PFRON w kwocie 15.000 zł. 
z uwzględnieniem  rozliczenia  samochodu  służbowego  marki Fiat PANDA i remont budynku 
o kwotę 10.000 zł.
Zabezpieczono kwotę 5.000 zł na ubezpieczenie nowego samochodu.
W związku z możliwością otrzymania samochodu bojowego dla jednostki OSP Barłogi z Komendy
Powiatowej PSP w Kole w zamian za to  przekazana zostanie dotacja w wysokości 20.000 zł. 
Zgodnie z decyzjami po stronie dochodów i wydatków dotacje i subwencja zostają przeznaczone
 na wskazany  cel.
Zrefundowane wydatki poniesiono w 2005 roku  w kwocie 174.514 zł. w ramach dróg  częściowo
przeznaczono  na  zmniejszenie  deficytu  tj. w  kwocie  162.000  zł.;  natomiast kwotę  12.514  zł.
przeznaczono na wydatki inwestycyjne w miejscowości Ponętów Dolny i bieżące utrzymanie dróg. 
 Ponadto planowane wpływy ze ZPORR w kwocie 643.226 zł. w całości zostają przeznaczone 
na zmniejszenie deficytu.
Po stronie wydatków w załączniku nr 2  dokonano zmniejszeń i zwiększeń wydatków w tym:
- w rozdziale 01010 – infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi –  zwiększono  o  kwotę  
    2.000 zł. wydatki w ramach  usług  pozostałych,  



- w rozdziale 01030 – izby rolnicze – zwiększono wydatki na wpłatę do izb rolniczych,
- w rozdziale 01095 – pozostała działalność -  zmniejszono środki  o kwotę 7.000 zł. 
   z  usług pozostałych,
- w rozdziale 60016 – drogi publiczne gminne -  zwiększono środki na zakup materiałów
   i wyposażenia o kwotę 2.000 zł oraz zakup usług pozostałych  o kwotę 38.521 zł 
   z przeznaczeniem na remonty cząstkowe dróg, ścinkę poboczy i wytyczenie drogi.
-  w rozdziale 70005 –  gospodarka gruntami i nieruchomościami – zmniejszono wydatki na zakup 
    materiałów  i wyposażenia o kwotę 4.000 zł.,
- w rozdziale 75022 –   rady gmin  – zmniejszono wydatki na diety  o kwotę 2.400 zł ,
  a  zwiększono wydatki na zakupy,
- w rozdziale 75023 –  urzędy gmin -  zwiększono wydatki o  kwotę 19.741 zł. na inwestycje 
   związane z  wymianą pieca centralnego ogrzewania w budynku; ponadto zwiększono wydatki 
   w ramach usług  związane z dostępem do sieci Internet zmniejszając tym samum usługi pozostałe,
- w rozdziale 75095 –  pozostała działalność -   dokonano korekty mylnie wprowadzonej zmiany    
   dotyczącej urzędu,  
- w rozdziale 75412 – ochotnicze straże pożarne - zwiększono wydatki  na rzecz osób fizycznych     
   udział w akcjach o kwotę 4.000 zł. W rozdziale  zwiększono o kwotę 16.284 zł wydatki na zakupy
   związane z utrzymaniem ppoż. (zakup pompy szlamowej i pił do cięcia drewna, paliwa ),
- w rozdziale 75702 – obsługa kredytów i pożyczek jednostek samorządu terytorialnego 
   zmniejszono planowane wydatki na odsetki o kwotę 39.000 zł.
- w rozdziale 75818 – rezerwy ogólne i celowe  - umniejszono rezerwę o kwotę 22.167zł. 
   z  przeznaczeniem na wymianę pieca c.o w urzędzie,   ochrona zabytków opracowanie 
   gminnego planu ochrony zabytków i pozostałą kwotę na zakupy w jednostkach OSP,
-  w rozdziale 80101 – szkoły podstawowe  zmniejszono wydatki o kwotę 12.700 zł.
   z tyt.  wydatków osobowych niezliczonych do wynagrodzeń, składki na ubezpieczenie społeczne
   i fundusz pracy oraz usługi remontowe i pozostałe, a zwiększono zakupy o kwotę 8.300 zł.,
-  w rozdziale 80104 – przedszkola  zmniejszono wydatki o kwotę 3.000 zł. na wynagrodzenia, 
   składki na ubezpieczenie społeczne,
-  w rozdziale 80110 – gimnazja zmniejszono wydatki na stypendia dla uczniów o kwotę 5.000 zł.
    z przeznaczeniem na dotacje dla stowarzyszenia. Zwiększono kwotę 10.000 zł. z tytułu uzyskanej
    nagrody w konkursie z przeznaczeniem na zakup pomocy naukowych pracowni biologicznej 
   oraz  wyposażenia ( szafy, regały), dodatkowo o kwotę 2.200 zł. zmniejszono usługi remontowe
    i pozostałe , a zwiększono o  kwotę 6.100 zł.  wynagrodzenia i pochodne oraz zakupy.
-  w rozdziale 80113 – dowożenie uczniów do szkół zmniejszono wydatki na usługi remontowe
   o kwotę 1.500 zł., a zwiększono o  kwotę 5.000 zł.  usługi pozostałe,
-  w rozdziale 80114 – zespoły ekonomiczno administracyjne szkół zmniejszono wydatki 
    na  wynagrodzenia o kwotę 1.500 zł., a zwiększono o  kwotę 1.700 zł.   zakupy i usługi pozostałe,
-  w rozdziale 80146 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli zmniejszono wydatki 
    na  podróże służbowe o kwotę 200 zł., a zwiększono o te   kwotę wydatki na zakupy,
-  w rozdziale 80195 – pozostała działalność zmniejszono wydatki  o kwotę 200 zł. na usługi,
     a zwiększono o  kwotę  5.000 zł. wydatki na  dotacje dla stowarzyszenia,
-  w rozdziale 85212 – świadczenia  rodzinne oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
    z ubezpieczenia społecznego – zmniejszono o kwotę 65 zł. planowane środki na  zakup 
    materiałów i wyposażenia , a zabezpieczono  środki na  podróże służbowe krajowe w ramach  
    zadań zleconych,
-  w rozdziale 85215 – dodatki mieszkaniowe – zmniejszono planowane wydatki na ten cel 
    o kwotę 10.000 zł.
-  w rozdziale 85219 – ośrodki pomocy społecznej – zmniejszono o kwotę 200 zł. różne 
    opłaty i składki, a zwiększono wydatki na świadczeni bhp 5 zł. i o kwotę 195 zł. składki
     na fundusz pracy
 -  w rozdziale 85401 – świetlice szkolne zmniejszono wydatki  usługi o kwotę 500 zł.,
     a zwiększono o tę   kwotę  zakupy,



-   w rozdziale 85415 – pomoc materialna dla uczniów  – zmniejszono o kwotę 13.895 zł. środki 
     własne na stypendia, a zwiększono o te kwotę wydatki dla gimnazjum i  jednostek OSP,
-   w rozdziale 85446 – dokształcanie i doskonalenie nauczycieli zmniejszono wydatki 
     na  podróże służbowe o kwotę 250 zł., a zwiększono o te   kwotę wydatki na zakupy,
-   w rozdziale 92120 –  ochrona i konserwacja zabytków - zwiększono o kwotę 2.016 zł. usługi     
     na opracowanie gminnego planu ochrony zabytków,
-   w rozdziale 92601 –  obiekty sportowe -  zmniejszono wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 
     320 zł. i zakup usług pozostałych 600 zł., a zwiększono o kwotę 500 zł. zakup energii 
     i o kwotę 420 zł.  zakupy,

 Dokonując  zmian  uwzględniono  otrzymane   zawiadomienia  mające  wpływ  na  zwiększenie
dochodów o kwotę 1.248.236 zł.  do kwoty 10.598.753 zł.
 Zwiększono   planowane wydatki  o kwotę 443.010 zł., do kwoty 11.273.527 zł.
 W związku z  tym zmniejszono ogólny deficyt gminy o kwotę 805.226 zł. do kwoty 674.774 zł.
 z  tytułu  zaciągniętych pożyczek i  kredytów.  Zmianie  uległa  prognoza kształtowania  się  długu
publicznego wyrażona w załączniku  nr 3 do niniejszej uchwały.
 Dokonano zmian w wydatkach inwestycyjnych przyjętych do realizacji w 2005 r. ujętych w zał.
 Nr 2 do niniejszej uchwały. 

                    Biorąc pod uwagę powyższe dokonanie zmian w budżecie jest zasadne co zapewni 
prawidłową realizację budżetu.

             
                                                                                           WÓJT GMINY
                                                                                   /-/  BOŻENA DOMINIAK  

Grzegorzew, dnia 29 listopada  2005 r.   


